[image: image1.png]

4
2

	УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	от
	07.12.2007
	№

97
47

	г.Киров

О присуждении Премии Кировской области

На основании представленных материалов, в соответствии с Законом Кировской области от 26.07.2002 № 94-ЗО «О Премии Кировской области», а также решением  областной  комиссии по присуждению Премии Кировской области  от 20.11.2007 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присудить Премию Кировской области за 2007 год и присвоить звание «Лауреат Премии Кировской области»:
1.1. В области науки и техники:

1.1.1. За работу «Разработка и освоение производства высокоэффективных зерно- и семяочистительных машин» авторскому коллективу в составе семи человек:
	БУРКОВУ
Александру Ивановичу

	·
	заведующему лабораторией государственного учреждения Зональный научно-исследовательский институт сельского хозяйства Северо-Востока им.Н.В.Руд-ницкого, город Киров, доктору технических наук, профессору, руководителю работы;

	АНДРЕЕВУ

Василию Леонидовичу
	·
	заведующему лабораторией механизации полеводства государственного учреждения Зональный научно-исследователь-ский институт сельского хозяйства Северо-Востока им. Н.В.Рудницкого, город Киров, доктору технических наук;

	ЕФРЕМОВУ

Дмитрию Федоровичу
	·
	генеральному директору открытого акционерного общества «Яранский механический завод»;

	КОНЫШЕВУ

Николаю Леонидовичу
	·
	заведующему проектно-конструктор-ским отделом государственного унитарного предприятия Проектно-конструк-торское бюро, город Киров, кандидату технических наук;

	КУТЮКОВУ

Александру Михайловичу
	·
	главному инженеру открытого акционерного общества «Яранский механический завод»;

	РОЩИНУ

Олегу Петровичу
	·
	ведущему научному сотруднику государственного учреждения Зональный научно-исследовательский институт сельского хозяйства Северо-Востока им. Н.В.Рудницкого, город Киров, кандидату технических наук;

	СЫЧУГОВУ

Юрию Вячеславовичу
	·
	начальнику государственного унитарного предприятия Проектно-конструк-торское бюро, город Киров, кандидату технических наук.

1.1.2. За работу «Разработка технологии получения и освоение производства новых видов фторкаучуков» авторскому коллективу общества с ограниченной ответственностью «Завод полимеров Кирово-Чепецкого химического комбината» в составе одиннадцати человек:
	ВОРИВОШКИНУ
Александру Алексеевичу

	·
	директору, руководителю работы;

	ГОРЕВОЙ

Татьяне Ивановне
	·
	заместителю начальника цеха производства фторопластов;

	КАПУСТИНУ

Ивану Михайловичу
	·
	заместителю главного инженера по производству;

	КОЛЕСНИКОВУ

Анатолию Евгеньевичу

	·
	главному технологу;

	КОЛЧАНОВУ

Федору Викторовичу
	·
	инженеру-технологу цеха производства фторопластов;

	КОЧЕТКОВОЙ

Галине Викторовне
	·
	начальнику лаборатории высокомолекулярных соединений центральной заводской лаборатории;

	МАКАРОВОЙ

Елене Михайловне
	·
	инженеру-химику лаборатории высокомолекулярных соединений центральной заводской лаборатории;

	ПАНКРАТОВУ

Сергею Николаевичу
	·
	заместителю технолога цеха по реконструкции и развитию производства фторопластов;

	ПОНОМАРЕВОЙ

Татьяне Анатольевне
	·
	инженеру-проектировщику технологической группы проектно-конструкторского отдела;

	ПУРЕЦКОЙ

Елене Рудольфовне
	·
	заместителю начальника центральной заводской лаборатории по новым фторполимерам;

	ФРОЛОВОЙ
Наталье Ивановне

	·
	технологу цеха – заместителю начальника цеха производства фторопластов (посмертно).

1.2. В области строительства и архитектуры за создание «Мемориала памяти сотрудников органов внутренних дел Кировской области, погибших при исполнении служебного долга»

	ШКЛЯЕВУ

Владимиру Ильичу
	·
	архитектору, члену Союза архитекторов России.

1.3. В области образования:

1.3.1. За монографию «Дошколение: учреждение против образования» авторскому коллективу в составе четырех человек:
	КОСОЛАПОВОЙ

Татьяне Константиновне
	·
	заместителю директора по научно-экспериментальной работе муниципального общеобразовательного учреждения Вятская гуманитарная гимназия с углубленным изучением английского языка города Кирова;

	РЯБОВОЙ
Раисе Накиповне
	·
	заместителю директора по учебно-воспитательной работе муниципального общеобразовательного учреждения Вятская гуманитарная гимназия с углубленным изучением английского языка города Кирова;

	СЛОБОДЧИКОВУ
Виктору Ивановичу
	·
	директору Института развития дошкольного образования Российской академии образования, доктору психологических наук, члену-корреспонденту Российской академии наук, профессору;

	ЧЕРЕЗОВОЙ

Татьяне Николаевне
	·
	педагогу-психологу муниципального общеобразовательного учреждения Вятская гуманитарная гимназия с углубленным изучением английского языка города Кирова.

1.3.2. За создание авторских программ: «Психологическая подготовка детей к обучению в школе через проведение индивидуально-групповой диагностики и коррекции», «Развитие эмоционально-чувственной сферы дошкольника в процессе повышения эффективности восприятия окружающего мира»

	КОРОБОВОЙ
Светлане Алексеевне
	·
	педагогу-психологу, старшему воспитателю муниципального образовательного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей специальный (коррекционный) детский дом для детей дошкольного возраста с отклонениями в развитии поселка Мурыгино Юрьянского района.

1.4. В области здравоохранения за разработку «Комплекс методов судебно-медицинской диагностики тупой травмы»
	МАЛЬЦЕВУ
Алексею Евгеньевичу
	·
	начальнику государственного клинического учреждения здравоохранения «Кировское областное бюро судебно-медицинской экспертизы», доктору медицинских наук.

1.5. В области литературы и искусства:

1.5.1. За вклад в развитие театрального искусства, в художественное и эстетическое воспитание детей и молодежи

	ИШИНУ

Вячеславу Александровичу
	·
	режиссеру-постановщику областного государственного учреждения культуры «Кировский государственный театр юного зрителя – «Театр на Спасской».

1.5.2. За создание книги «Вятские художники ХХ-ХХ1 вв.» авторскому коллективу в составе четырех человек:
	МУЛЛИНУ
Владимиру Евгеньевичу

	·
	председателю правления Вятской региональной организации Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России», руководителю работы;

	ДВИНЯНИНОВОЙ

Людмиле Сергеевне
	·
	ученому секретарю государственного учреждения культуры «Кировский областной художественный музей имени А.М. и В.М Васнецовых»;

	ЗЕЛАЕВУ

Денису Романовичу
	·
	художнику – живописцу Вятской региональной организации Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России»;

	ТИМКИНОЙ

Татьяне Евгеньевне
	·
	художнику-графику Вятской региональной организации Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России».

1.6. В области экологии и охраны природы:

1.6.1. За цикл работ по решению проблем экологии, изучения и охраны природы Кировской области
	СОЛОВЬЕВУ

Альберту Николаевичу
	·
	заведующему сектором биомониторинга отдела мониторинга и охотничьего ресурсоведения государственного научного учреждения Всероссийский научно-исследовательский институт охотничьего хозяйства и звероводства им.профессора Б.М.Житкова, город Киров, кандидату географических наук.

1.6.2. За монографии «Сосудистые растения Государственного природного заповедника «Нургуш», «Флора Государственного заказника «Былина», «Растения Красной книги Кировской области»

	ТАРАСОВОЙ

Елене Михайловне
	·
	заместителю директора по науке Федерального государственного учреждения «Государственный природный заповедник «Нургуш», Котельничский район.

2. Департаменту финансов Кировской области (Ковалева Е.В.) произвести выплату Премии Кировской области в установленном размере за счет средств, предусмотренных на эти цели в областном бюджете.

3. Департаменту информационно-аналитической работы и связей с общественностью Кировской области (Гусынский О.С.) опубликовать Указ в официальных средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением Указа возложить на заместителя Председателя Правительства области – управляющего делами Правительства области Перескокова А.В.
Губернатор

Кировской области
Н.И.Шаклеин

10.12.2007\10:37 AM\C:\Документы2\премии\Указы\Указ2007.doc
10.12.2007\10:37 AM\C:\Документы2\премии\Указы\Указ2007.doc/пл

[image: image1.png]